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	Приложение №1 
к аттестату аккредитации

№ ВY/112 1.1555
от «30» ноября  2005 года

На бланке №0003177
На 2-х листах

Редакция 01


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от «16» июля 2017 года

Отдела лабораторной диагностики
Государственного учреждения 
«Жлобинская районная ветеринарная станция»
	№ п/п
	Наименование объекта

испытаний
	Код 
	Характеристика

объекта испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА 
устанавливающих требования к

	
	
	
	
	 Объектам  испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1.1
	Рабочие места в

производственных

и служебных

помещениях.
Производственная территория.
	100.11/04.056
	Мощность 

эквивалентной 

дозы
	«Санитарные нормы и правила «Требования к радиационной безопасности», утв. Постановлением МЗ РБ №212 от 28.12.2012 г

Гигиенический норматив «Критерии оценки радиационного воздействия», утв. Постановлением МЗ РБ №212 от 28.12.2012 г.


	МВИ.МН.2513-2006

	2.1
	Пищевые

продукты 


	01.49/42.000  
01.41/42.000
01.11/42.000

01.13/42.000
01.47/42.000

10.11/42.000
10.13/42.000

01.25/42.000

01.24/42.000

01.21/42.000

02.30/42.000
	Отбор проб 


	ГН 10 – 117 – 99

ТНПА и др. документация на продукцию
	СТБ 1050-2008

СТБ 1051-2012

СТБ 1053-2015

СТБ 1054-2012

СТБ 1055-2012

ТКП 251-2010 п.7.11


	2.2
	
	01.49/04.125

01.41/04.125

01.11/04.125

01.13/04.125

01.47/04.125

10.11/04.125

10.13/04.125

01.25/04.125

01.24/04.125

01.21/04.125

02.30/04.125

	Удельная (объемная) активность радионуклида цезия-137
	
	МВИ.МН.1823-2007



	3.1
	Сельскохозяйственное  сырье

и корма 
	10.91/42.000

01.19/42.000

01.11/42.000

01.49/42.000


	Отбор проб 


	Республиканские допустимые уровни содержания цезия-137 и стронция-90 в сельскохозяйственном сырье и кормах, утв. Минсельхозпродом 03.08.99г. 

«Ветеринарно-санитар ные правила обеспече ния безопасности кормов, кормовых добавок и сырья для производства комбикормов», утв. Постановлением МСХ и П РБ от 10.02.2011, №10 
(в редакции постановления  МСХ и П РБ от 
20.05.2011 № 33)
ТНПА и др. документация на продукцию


	СТБ 1050-2008

СТБ 1051-2012

СТБ 1056-98
СТБ 1056-2015

	3.2
	
	10.91/04.125

01.19/04.125

01.11/04.125

01.49/04.125


	удельная активность радионуклида цезия-137
	
	МВИ.МН.1823-2007



	4.1
	Животные сельскохозяйственные живые 
	01.49/04.125

	Удельная активность радионуклида 
цезия-137
	ГН 10 – 117 – 99


	МВИ.МН.1861-2003
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